平成 29年５月 26日

各 位

会 社 名 株式会社アゴーラ・ホスピタリティー・グループ

代表者名 代表取締役社長 リム・キム・リン

（コード：９７０４、東証第 1部）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 佐藤 暢樹

（ＴＥＬ．０３－３４３６－１８６０）

「特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ（続報）」「子会社株式の一部譲渡に関

するお知らせ」及び「未解決となっていた改善措置に関する終了及び改善措置に係る一連

の取引による特別利益の計上のお知らせ」に関する一連の取引の一部未実施のお知らせ

当社は、５月１５日付の「特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ（続報）」「子

会社株式の一部譲渡に関するお知らせ」及び「未解決となっていた改善措置に関する終了及

び改善措置に係る一連の取引による特別利益の計上のお知らせ」につき、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 一連の取引の状況

５月１５日付で開示いたしました「特定の株主からの自己株式取得に関するお知ら

せ（続報）」「子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ」及び「未解決となっていた改善

措置に関する終了及び改善措置に係る一連の取引による特別利益の計上のお知らせ」

につき、「未解決となっていた改善措置に関する終了及び改善措置に係る一連の取引に

よる特別利益の計上のお知らせ」２．（３）の取引（① 市場価格により金銭を対価とし

て行う当社自己株式取得の取引、同② ①の対価と同価値の霊園事業の運営会社

Supreme Team 社の株式を、当社子会社を通じ、金銭を対価として売却、同③ ①と

②の対価の相殺による清算、以下、「一連の取引」といいます。）が、本日現在、完了に

至っておらず、親会社の異動が生じておりません。

2. 一連の取引が実施されていない理由

当社は、平成 29 年 5 月 15 日開催の取締役会において、特定の株主からの自己株取

得及び子会社株式の一部譲渡の取締役決議を行い、同日、特定の株主の常任代理人宛に、

当社自己株取得に関する通知を行いました。これに伴い、平成 29 年 5 月 25 日、特定

株主より当社証券口座宛に当社自己株式 27,587,893 株が振り替わっております（※）。

※当初、当社としては、平成 29 年 5 月 15 日付での振り替えを予定しておりました

が、海外金融機関内において確認作業に時間を要したため平成 29 年 5 月 25 日付で

の振替えとなっています。

Administrator
スタンプ

しかるに、一連の取引に必要となる資本金および資本準備金の減少に関し、公告内容

に誤記が存したことから、当社第 79 回定時総会において資本金および資本準備金の減

少の承認はとれているものの、登記が完了しておらず、資本金及び資本準備金の減少の

効力が発生しないため、自己株式取得に必要な剰余金が発生せず、自己株式が取得でき

ない状況にあります。

当社は、関係者と協議をおこなっており、是正手続きの詳細が確定できしだい是正手

続を速やかに行い、一連の取引を完了する予定です。なお、上記振替済みの当社自己株

式については、特定の株主との協議のうえ、当社が占有を継続しておりますが、当該株

式の議決権は特定の株主が保有しております。また、一連の取引のうち、②の当社子会

社の株式譲渡については、買主と協議のうえ、当社子会社株式の譲渡の手続を一時中断

しております。

3. 今後の見通し

速やかに是正手続を行い、資本金および資本準備金の減少の登記が完了次第、一連の取

引を実施し、完了する予定です。詳細が確定いたしましたら、速やかに開示いたします。

以上